
D�vodová zpráva – tisk �. R-04948 

Strana 1 (celkem 1) 

D�vodová zpráva 

M�stská �ást byla požádána o souhlas se studií zám�ru „Smotlachova ulice, Praha 12 – 

Kamýk“, souhlas s výjime�n� p�ípustným funk�ním využitím a dopravním napojení z ulice 

Smotlachova. Stavební zám�r je navrhován na pozemcích parc. �. 884/22 a 884/23 v k. ú. 

Kamýk. Jedná se o návrh 13 podlažního objektu s cca 96 byty a cca 106 parkovacími stáními 

(95 pro rezidenty a 11 pro návšt�vníky) a 18 stáními pro stávající obyvatele. Podíl bytové 

funkce tvo�í cca 90 % kapacity stavby, cca 10 % tvo�í nebytové funkce situované p�evážn�

v 1.NP. Hrubá podlažní plocha (HPP) stavby je 9.730 m
2
, plocha pozemku je 4.363 m

2
.  

Zám�r byl investorem p�edstaven ve�ejnosti v Mod�anském biografu dne 29. 3. 2017. 
Komise projednávaly p�vodní zám�r (HPP 8.990 m2, 96 byt�, 102 stání), který byl �áste�n�
upraven, s následujícím zám�rem: 

Komise územního rozvoje m�stské �ásti s objemovou studií nesouhlasí z d�vodu nadm�rné 
výšky objektu a nedostate�n� �ešené dopravy v klidu. Komise požaduje dodržet max. 60 % 
jedné funkce v objektu (pro 16 usnesení, jednomysln�). 

Komise životního prost�edí s p�edloženým návrhem nesouhlasí a požaduje, aby byla 
dodržena bytová funkce max. 60%, upozor�uje, že budova p�evyšuje okolní zástavbu. Dále 
upozor�uje na skute�nost, že se ve stávajícím územním plánu s novou výstavbou na této ploše 
nepo�ítalo, a proto není uveden koeficient zelen�. V návrhu Metropolitního plánu jsou 
na pozemku navržena dv� podlaží (12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

Komise dopravy nep�ijala usnesení. V�tšina nesouhlasí s objemovou studií z d�vodu 
nadm�rné výšky objektu a nedostate�n� �ešené dopravy v klidu. Komise požaduje dodržet 
max. 60 % jedné funkce v objektu (pro – 10, proti – 1, zdrželo se – 0). 

Odbor životního prost�edí a dopravy: Z hlediska námi sledovaných zájm� nemáme 
k výjime�n� p�ípustnému funk�nímu využití budovy p�ipomínky. Budova samotná je však 
p�edimenzovaná. 

Architekt M�: Podle územního plánu je stavba navržena ve funk�ní ploše SV – všeobecn�
smíšené, která nemá stanoven kód míry využití území (stavba odpovídá kódu H). Jedná se 
o stabilizované území, kde je z hlediska limit� rozvoje možné pouze zachování, dotvo�ení a 
rehabilitace stávající urbanistické struktury bez možnosti další rozsáhlé stavební �innosti. 
Ve stabilizovaných územích není v sou�asné dob� zcela jasné, jakým zp�sobem bude 
stavebním ú�adem posuzován soulad t�chto staveb s ÚP. Umíst�ní stavby s p�evažujícím 
podílem bydlení je zde akceptovatelné z d�vodu, že jiné funkce zatahují do území v�tší 
dopravní zát�ž. Nicmén� práv� vyvolaná dopravní zát�ž je nejv�tším negativem stavby v této 
lokalit�, a to jak b�hem výstavby, tak i po její realizaci. Vzhledem k výše uvedenému a 
s ohledem na sousední areál mate�ské školy a sousední rozvojové území (s kódem C) lze 
doporu�it zmenšení navrhované stavby a navýšení parkovacích kapacit.  

Záv�r: V návaznosti na schválenou smlouvu o spolupráci a smlouvu o smlouv� budoucí 
darovací, kterou je m�stské �ásti darován nebytový prostor o vým��e 220 m2 nebo t�i jednotky 
kategorie 2+kk o vým��e celkem 150 m2 v�etn� 3 parkovacích stání v garážích a 3 sklepních 
kójí v hodnot� 8.400.000,- K� bez DPH, je navrhováno vyslovení souhlasu se studií, 
s výjime�n� p�ípustným využitím i s dopravním napojením. 

P�ílohy k d�vodové zpráv�:  
�. 1 – žádost 
�. 2 – situace 
�. 3 – vizualizace 
�. 4 – územní plán 

DZ

















�
�
��
�
�
��
�
�
	


��
�
�
��
�
��
��
�
�
��
��
��
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
��
�
�
�
��
�
	�


	�
�
�

P
�

IP
O

M
ÍN

K
O

V
Á

 
M

ÍS
T

A
 

P
�

IP
O

M
ÍN

K
Y

 K
 M

A
T

E
R

IÁ
L

U
 

D
A

T
U

M
 

S
T

A
N

O
V

IS
K

O
 Z

P
R

A
C

O
V

A
T

E
L

E
 

D
A

T
U

M
 

B
c.

 F
ra

n
ti

šk
o

vi
 

A
d

ám
ko

vi
 -

 
u

vo
ln
�
n

ém
u

 �
le

n
u

 
ra

d
y 

 
 

� �� � ��
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�




